АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от.23.12.2016 № 205
   р.п. Лососина
Об утверждении муниципальной программы
«Поддержка муниципальной бани на 2017-2019 годы
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка муниципальной бани" на 2017-2019 годы (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Трестьян А.Г.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского поселения                                                         А.А. Долматов

                                                                         Утверждена

                                                                         Постановлением
                                                                         Администрации

                                                                         городского поселения

                                                                         «Рабочий поселок Лососина»

                                                                              от 23.12.2016  № 205_________
Муниципальная программа

«Поддержка муниципальной бани на 2017-2019 годы»
I. Паспорт программы

Основная цель и задача программы

Основная цель программы

Социальная поддержка населения городского поселения для обеспечения доступности пользования услугой «помывка в муниципальной  бане» и в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в городском поселении.
Задача программы

Поддержка муниципальной бани городского поселения на  2017-2019 годы для оказания услуг по санитарно-гигиенической помывке населения городского поселения.

Объем и источники финансирования программы

Источником финансирования программы являются бюджетные средства, предусмотренные в местном бюджете на 2017 год  и плановый период 2018-2019 годы в размере 6315 тыс. рублей, в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019

	2105 тыс. руб.
	2105 тыс. руб.
	2105 тыс. руб.

.
Исполнители программы

Межмуниципальное ООО «ТЕРМЫ» (далее - Предприятие).

Основные показатели социально-экономической эффективности и ожидаемый конечный результат реализации программы

Вложения средств на исполнение программы не имеют прямого экономического эффекта и направлены на социальную поддержку населения городского поселения для обеспечения доступности пользования услугой «помывка в муниципальной бане».

II. Введение

Настоящая программа направлена на социальную поддержку населения городского поселения «Рабочий поселок Лососина», пользующегося услугами муниципальных бань, на оказание услуг по санитарно-гигиенической помывке населения города.

III. Обоснование и необходимость разработки

и реализации программы

Экономически обоснованный тариф (далее - ЭОТ) по услуге «помывка в муниципальной бане" утвержден Постановлением Главы администрации Советско-Гаванского муниципального района  от 22 декабря 2016 г. № 951 в размере 280 рублей.

Для обеспечения доступности необходимой санитарно-гигиенической услуги, поддержания санитарно-эпидемиологической обстановки в городском поселении на должном уровне необходимо поддержание сложившегося уровня оплаты населением услуги.

Предоставление услуги по стоимости ниже ЭОТ приведет к возникновению недополученных доходов предприятия, что в свою очередь - к снижению качества предоставляемой населению услуги.

Настоящая программа предусматривает возмещение недополученных доходов Предприятию для обеспечения вышеуказанных целей.

IV. Ресурсное обеспечение и источники

финансирования программы

Ресурсное обеспечение программы определяется условиями ее реализации в течение 2017 года и планового периода 2018-2019 годах.

Источником финансирования программы являются местные бюджетные средства на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы, которые ежегодно уточняются.

V. Показатели социально-экономической эффективности

и ожидаемый конечный результат

реализации программы

Вложения средств на исполнение программы не имеют прямого экономического эффекта и направлены на социальную поддержку населения городского поселения для обеспечения доступности пользования услугой
«помывка в муниципальной бане» и в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в городском поселении.